
บันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลตําบลเขาฉกรรจ 
สมัยสามัญ  สมัยที่สาม  ครั้งที่ 3/2560 

วันพฤหัสบดีที่  24  สิงหาคม  2560  เวลา  09.30 น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตําบลเขาฉกรรจ  ชั้น 2 
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ผูมาประชุม 
 1.  นายดํารงค  มาลีรส   ประธานสภาเทศบาล 
 2.  นางสมปอง  ขันทอง   รองประธานสภาเทศบาล 
 3.  นายสุรศักดิ ์  กานจักร   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 1 
 4.  นายประสิทธิ์  บันดร   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 1 
 5.  นายปญญา  บุญแจง   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 1 
 6.  นายทนงศักดิ์  ศิริชัย   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 1 
 7.  นางประนอม  คําสุทธี   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 2 
 8.  นายสมัย  ปานอาสา  สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 2 
 9.  นางกนิษฐา  จุติตรี   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 2 
 10.  นายทองสา  สังคะเพศ  สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 2 
 11.  นายสุคลเทพ สระแกว   สมาชิกสภาเทศบาล  เขต 2 
 12.  นางสาวสวุพักตร สังขมณี   ปลัดเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล 

ผูไมมาประชุม 
 1.  นายจีรวัสส  อวิรุทธิโยธิน  สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 ลาปวย 

ผูเขารวมประชุม 
 1.  นายสุภชัย  งามสุคนธรัตนา  นายกเทศมนตรี 
 2.  นายสําราญ  เจียมใจ   รองนายกเทศมนตรี 
 3.  นายเฉลียว  ลาดนอก  รองนายกเทศมนตรี 
 4.  นายระวุธ  เมฆวัน   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
 5.  นางสาวลัดดาวรรณ พาดี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
 6.  นายวีรพงษ  วันดีราช   หัวหนาฝายบริหารงานสาธารณสุข 
 7.  นายสาคร  ชํานาญปน  หัวหนาสํานักปลัดเทศบาล 
 8.  นายหาญ  พงษโชติ   รองประธานชุมชนสันติสุข 
 9.  นางจําป  สรอยพฤษร  ประธานชุมชนเนินมะคาพัฒนา 
 10.  นายแสง  แกวดํา   ประธานชุมชนเขาฉกรรจสามัคคี 
 11.  นายไสว  ลาดนอก  ประธานชุมชนอนุรักษบานหนองขอน 
 12.  นายวโิรธ  หงษา   เจาหนาที่สํารวจขอมูล 
 13.  นายชชัชัย  อัศเวก   ผูอํานวยการกองชาง 
 14.  นายเอกลักษณ นามบุตร  ผูอํานวยการกองการศึกษา 
 15.  นางทุเรียน  บุรีเทศน   ประธานชุมชนรวมใจพัฒนา 
 16.  นางกาญจนา อัศเวก   นักวิเคราะหฯ 
 17.  นางโสภา  โคตรสงคราม  หัวหนาฝายธุรการ 
 18.  นายจักรพันธ รัมยธนาธิป  หัวหนาฝายอํานวยการ 
 19.  นางเพลินตา บุญเล็ก   ผูอํานวยการกองคลัง 
 20.  นางทุเรียน  บุรีเทศน   ประธานชุมชนรวมใจพัฒนา 
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 เริ่มประชุมเวลา  09.30  น. 

นายดํารงค  มาลีรส ขณะนี้มีสมาชิกสภาเทศบาล เขต 1 และเขต 2  ลงชื่อเขาประชุม  จํานวน 11 ราย ลาปวย 
ประธานสภาฯ 1 ราย  และเขานั่งประจําที่ที่จัดไวใหแลว  ครบองคประชุมตามระเบียบขอบังคับการประชุมสภา
เทศบาล  ขอ 25 และมีผูเขารวมรับฟงการประชุมสภาเทศบาล   ตามระเบียบขอบังคับการประชุมสภาเทศบาล    
ขอ 24 จํานวน 19 ราย ผมขอนําทุกทานสวดมนตกอนการดําเนินการประชุม 

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องท่ีประธานแจงใหที่ประชุมทราบ 

   - ไมมี - 

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตําบลเขาฉกรรจ  สมัยประชุม  สมัยสามัญ       
สมัยที่สาม  ครั้งที่ 2/2560  เมื่อวันศุกรที่ 18 สิงหาคม 2560 

นายดํารงค  มาลีรส รายงานการประชมุสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม  ครั้งที่ 2/2560  เมื่อวันศุกรที ่    
ประธานสภาฯ    18 สิงหาคม 2560  มีจํานวน 5 หนาดวยกันครับ  คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม   
ไดพิจารณาตรวจสอบวาถูกตอง  และลงลายมือชื่อไวแลว ทางเลขานุการสภาเทศบาลไดจัดสงสําเนารายงานการประชุม
ดังกลาว  ใหสมาชิกสภาเทศบาลทุกทานเปนการลวงหนาแลว  มีสมาชิกสภาเทศบาลทานใดจะขอแกไขหรือไม  เชิญครับ 
 ถาไมมสีมาชิกสภาเทศบาลทานใดจะแกไขเพิ่มเติม  ผมขอมติที่ประชุมรับรองดวยครับ 

มติที่ประชุม รับรอง  10  ราย  งดออกเสียง  1  ราย  ลาปวย  1  ราย 

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องญัตติขออนุมัติกันเงินกรณีที่ยังมิไดกอหนี้ผูกพัน ป ระจําป 2560 ดังนี้  
 1.  โครงการขยายเขตระบบกลองวงจรปดภายในเขตเทศบาลตําบลเขาฉกรรจ จํานวน 1,200,000.- บาท  
เพื่อเปนคาใชจายในการขยายเขตระบบกลองวงจรปดภายในเขตเทศบาลบริเวณตลาดเขาฉกรรจ  โดยติดตั้งระบบ
กลองวงจรปดพรอมเดินสายไฟเบอรออฟติค งานชุดคอนโทรลกลองพรอมอุปกรณ  จํานวน 1 ชุด 

 2.  โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาล จํานวน 900,000.- บาท เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุง
อาคารสํานักงานเทศบาลตําบลเขาฉกรรจ ประกอบดวย 
      -  ปรับปรุงอาคารสํานักงานชั้นบน ไดแก หองรองนายกเทศมนตรี โถงตอนรับบริเวณหองประชุมสภา
เทศบาล  โถงบันได  และปรับปรุงโถงตอนรับชั้นลาง  โดยจัดทําบอรดประชาสัมพันธโครงไมกรุไมอัด  และงานอื่นๆ 
      -  ปรับปรุงหอประชุมเทศบาลตําบลเขาฉกรรจชั้นลาง  โดยการแบงสวนราชการดวยผนังอลูมิเนียม  
ประกอบดวย กองชาง  กองการศึกษา  กองสาธารณสุข  ตามแบบเทศบาลฯ กําหนด 

 3.  โครงการปรับปรุงศูนยขอมูลการจัดซื้อจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอ จํานวน 
100,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุงศูนยขอมูลการจัดซื้อจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ระดับอําเภอ  หอประชุมที่วาการอําเภอเขาฉกรรจ ชั้นลาง  โดยปรับปรุงผนังที่ชํารุด  และติดตั้งเครื่องมือเครื่องใชใน
การบริการประชาชน 

 4.  โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวางบริเวณถนนสาย 3100 (ถนนรอบเขาฉกรรจ) ชวงที่ 3 จํานวน 
2,600,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการติดตั้งไฟฟาแสงสวางบริเวณถนนสาย 3100 (ถนนรอบเขาฉกรรจ) ชวง
ที่ 3  โดยติดตั้งเสาไฟฟาพรอมอุปกรณดวงโคมถนนแบบ แอล.อี.ดี  ขนาด 60 วัตต  จํานวน 43 ตน  และงานเดิน
สายไฟฟาใตดิน  ระยะทางรวมประมาณ 1,500 เมตร และอุปกรณประกอบอ่ืนๆ  

 5.  โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนภายในเขตเทศบาล จํานวน 9,010,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายใน
การปรับปรุงซอมแซมถนนในเขตเทศบาล  ประกอบดวย 
      -  ถนนสาย  สก 3100  วัดรัตนคีรี – บานเขาฉกรรจ (ถนนรอบเขาฉกรรจ ชวงที่ 3) ชุมชนสันติสุข  
โดยวิธี Pavement in  Place  Recycling  จํานวน 6,320,000.- บาท  ถนนกวาง 6,00 เมตร  ยาว 1,780 เมตร 
ไหลทางแอลฟสติกกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมนอยกวา 14,240 ตารางเมตร  พรอมปูผิวจราจรแอสฟสติก 
คอนกรีต  หนา 0.05 เมตร 
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      -  ถนนซอยหลังโรงพักเชื่อมฝายน้ําลนเขาฉกรรจ ชุมชนบานเกาอุดมสุข โดยวิธี Pavement in  Place  
Recycling จํานวน 1,680,000.-บาท ถนนกวาง 5.00 เมตร ยาว 540 เมตร ไหลทางแอสฟลติกกวางขางละ 
1.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมนอยกวา 3,780 ตารางเมตร  พรอมปูผิวจราจรแอสฟลติกคอนกรีตหนา 0.05 เมตร 
      -  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล 24 ชุมชนสันติสุข จํานวน 600,000.- บาท  โดยปูผิวจราจร
แอสฟลติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม ถนนกวาง 5.00 เมตร  ยาว 410 เมตร  หนา 0.05 เมตร  หรือมีพ้ืนที่ไมนอย
กวา 2,050 ตารางเมตร  ไมมีไหลทาง 
      -  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยหลังตลาดทางลงวัดคริสต  ชุมชนเขาฉกรรจสามัคคี จํานวน 
410,000.- บาท  โดยปูผิวจราจรแอสฟลติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม  ถนนกวาง 5.00 เมตร  ยาว 285 เมตร  
หนา 0.05 เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,425 ตารางเมตร  ไมมีไหลทาง 
 6.  โครงการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  จํานวน 5,000,000.- บาท  เพื่อใชในการกอสรางสระวายน้ํา 
(วงเงินโครงการ 30,000,000.-บาท) บริเวณที่สวนสาธารณะหนองขอน ชุมชนอรุรักษบานหนองขอน  ประกอบดวย 
      -  งานปรับปรุงพ้ืนที่กอสรางภายในโครงการ 
      -  งานกอสรางสระวายน้ํามาตรฐานความยาว 25.00 เมตร  พรอมงานหลังคาคลุมสระ 
      -  งานกอสรางสระฝกวายน้ําสําหรับเด็ก  พรอมอุปกรณสระและสไลดเดอรเด็ก 
      -  งานกอสรางอาคารบริการ  จํานวน 2 หลัง 
      -  งานกอสรางหองปม  หองเครื่อง 
      -  งานกอสรางสนามฟุตซอล  ลานจอดรถ  พื้นที่สนาม  4,700  ตารางเมตร 
      -  งานไฟฟาแสงสวางและงานขยายเขตไฟฟา  และงานอื่นตามแบบเทศบาลฯ กําหนด 
 หมายเหตุ  เนื่องจากเปนโครงการประเภทที่ดินและสิ่งกอสรางที่ไมอาจแยกการจัดซื้อจัดจางเปนสวน ๆ และ
มีรายไดไมเพียงพอท่ีจะดําเนินการในปงบประมาณเดียวได  จึงไดตั้งจายจากเงินรายไดของงบประมาณ พ.ศ. 2560 
จํานวน 5,000,000.- บาท  และจายขาดจากเงินสะสม  จํานวน 19,964,093.- บาท 
 7.  โครงการกอสรางหลังคาลานจอดรถภายในแหลงทองเที่ยวเขาฉกรรจ  จํานวน 1,300,000.- บาท  เพื่อ
เปนคาใชจายในการกอสรางหลังคาลานจอดรถและอเนกประสงคภายในแหลงทองเที่ยวเขาฉกรรจ อาคารกวาง 7.00 
เมตร  ยาว 35.00 เมตร  หรอืมีพื้นที่ใชสอยไมนอยกวา 245 ตารางเมตร  โครงสรางหลังคาเหล็ก  มุงแผนเมทัลชีท 

นายดํารงค  มาลีรส เชิญทานปลัดเทศบาลชี้แจงโครงการตาง ๆ ที่ยังไมไดกอหนี้ผูกพัน  จํานวน 7 โครงการ  
ประธานสภาฯ ใหที่ประชุมสภาเทศบาลรับทราบดวยครับ 

น.ส.สุวพักตร  สังขมณี  สําหรับโครงการที่ยังไมไดกอหนี้ผูกพัน และมีความจําเปนตองใชงบประมาณตอไป  ซึ่งในวาระ 
ปลัดเทศบาล ที่สาม  มีจํานวน 7 โครงการ  วงเงินงบประมาณรวมทั้งสิ้น 19,000,000.- บาท  พิจารณาราย
โครงการ ดังนี้ 
 1.  โครงการขยายเขตระบบกลองวงจรปดภายในเขตเทศบาล บริเวณตลาดเขาฉกรรจ  โดยติดตั้งระบบกลอง
วงจรปด  พรอมเดินสายไฟเบอรออฟติค งานชุดคอนโทรลกลองพรอมอุปกรณ  จํานวน 1 ชุด  ตามแบบเทศบาลฯ 
กําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 63 ลําดับที่ 38  จํานวน 
1,200,000.- บาท  อยูในขั้นตอนการกําหนดราคากลาง 

 2.  โครงการปรับปรุงอาคารสํานักงานเทศบาล  เพื่อบริการประชาชน  ประกอบดวย 
      -  ปรับปรุงอาคารสํานักงานชั้นบน ไดแก หองรองนายกเทศมนตรี โถงตอนรับบริเวณหองประชุมสภา
เทศบาล  โถงบันได  และปรับปรุงโถงตอนรับชั้นลาง  โดยจัดทําบอรดประชาสัมพันธโครงไมกรุไมอัด  และงานอื่นๆ  
ตามแบบเทศบาลฯ กําหนด  จํานวน 500,000.- บาท  โดยตั้งจายจากเงนิรายได  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 
2560 – 2562  หนาที่ 100 ลําดับที่ 3 
      -  ปรับปรุงหอประชุมเทศบาลตําบลเขาฉกรรจชั้นลาง  โดยการแบงสวนราชการดวยผนังอลูมิเนียม  
ประกอบดวย กองชาง  กองการศึกษา  กองสาธารณสุข  ตามแบบเทศบาลฯ กําหนด  จํานวน 400,000.- บาท   
โดยตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 100 ลําดับที่ 3 
 อยูในขั้นตอนการกําหนดราคากลาง 
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 3.  โครงการปรับปรุงศูนยขอมูลการจัดซื้อจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอ จํานวน 
100,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการปรับปรุงศูนยขอมูลการจัดซื้อจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
ระดับอําเภอ  หอประชุมที่วาการอําเภอเขาฉกรรจ ชั้นลาง  โดยปรับปรุงผนังที่ชํารุด  และติดตั้งเครื่องมือเครื่องใช  
ในการบริการประชาชน  ตามแบบเทศบาลฯ กําหนด  โดยตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 
2560 – 2562  หนาที่ 100 ลําดับที่ 35  อยูในขั้นตอนการกําหนดราคากลาง 

 4.  โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวางบริเวณถนนสาย 3100 (ถนนรอบเขาฉกรรจ) ชวงที่ 3 จํานวน 
2,600,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการติดตั้งไฟฟาแสงสวางบริเวณถนนสาย 3100 (ถนนรอบเขาฉกรรจ)  
ชวงที่ 3  โดยติดตั้งเสาไฟฟาพรอมอุปกรณดวงโคมถนนแบบ แอล.อี.ดี  ขนาด 60 วัตต  จํานวน 43 ตน  และงาน
เดินสายไฟฟาใตดิน  ระยะทางรวมประมาณ 1,500 เมตร และอุปกรณประกอบอื่นๆ  ตามแบบเทศบาลฯ กําหนด  
โดยตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 50 ลําดับที่ 4 
 ไดดําเนินการประกวดราคาจางดวยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสไปเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2560  ไดผูรับจางคือ  
บริษัท ที.ซี.แอนด.ที เอ็นจิเนียริ่ง จํากัด  ในราคา 1,490,000.- บาท  เปนราคาที่ต่ํากวาราคากลางถึงรอยละ 
42.69  เปนเงิน 1,110,000.- บาท  กําหนดสงมอบงาน 120 วัน  อยูระหวางเรียกทําสัญญา 

 5.  โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนภายในเขตเทศบาล จํานวน 9,010,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายใน
การปรับปรุงซอมแซมถนนภายในเขตเทศบาล  ประกอบดวย 
      -  ถนนสาย  สก 3100  วัดรัตนคีรี – บานเขาฉกรรจ (ถนนรอบเขาฉกรรจ) ชวงที่ 3 ชุมชนสันติสุข  
โดยวิธี Pavement in  Place  Recycling  จํานวน 6,320,000.- บาท  ถนนกวาง 6,00 เมตร  ยาว 1,780 เมตร 
ไหลทางแอสฟสติกกวางขางละ 1.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไมนอยกวา 14,240 ตารางเมตร  พรอมปูผิวจราจรแอสฟสติก 
คอนกรีต  หนา 0.05 เมตร  ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 
พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 49 ลําดับที่ 5 
      -  ถนนซอยหลังโรงพักเชื่อมฝายน้ําลนเขาฉกรรจ  ชุมชนบานเกาอุดมสุข  โดยวิธี Pavement in  Place  
Recycling  จํานวน 1,680,000.- บาท  ถนนกวาง 5.00 เมตร  ยาว 540 เมตร  ไหลทางแอสฟลติกกวางขางละ 
1.00 เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 3,780 ตารางเมตร  พรอมปูผิวจราจรแอสฟลติกคอนกรีต  หนา 0.05 เมตร  
ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  จํานวน 1,026,460.- บาท  จายจากเงินรายได  
653,540.- บาท  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 50 ลําดบัที่ 6 
      -  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล 24 ชุมชนสันติสุข จํานวน 600,000.- บาท  โดยปูผิวจราจร
แอสฟลติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม ถนนกวาง 5.00 เมตร  ยาว 410 เมตร  หนา 0.05 เมตร  หรือมีพ้ืนที่ไมนอย
กวา 2,050 ตารางเมตร  ไมมีไหลทาง  ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจายจากเงินรายได  ปรากฏในแผนพัฒนา
สามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 48 ลําดับที่ 3  
      -  ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยหลังตลาดทางลงวัดคริสต  ชุมชนเขาฉกรรจสามัคคี จํานวน 
410,000.- บาท  โดยปูผิวจราจรแอสฟลติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม  ถนนกวาง 5.00 เมตร  ยาว 285 เมตร  
หนา 0.05 เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 1,425 ตารางเมตร  ไมมีไหลทาง  ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจาย
จากเงินรายได  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 48 ลําดับที่ 3 

 6.  โครงการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน (วงเงิน 30,000,000.-บาท) ตั้งงบประมาณไว 5,000,000.-บาท  
เพื่อใชในการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน บริเวณสวนสาธารณะหนองขอน ชุมชนอรุรักษบานหนองขอน ประกอบดวย 
      -  งานปรับปรุงพ้ืนที่กอสรางภายในโครงการ 
      -  งานกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  ความยาว 25.00 เมตร  พรอมงานหลังคาคลุมสระ 
      -  งานกอสรางสระฝกวายน้ําสําหรับเด็ก  พรอมอุปกรณสระและสไลดเดอรเด็ก 
      -  งานกอสรางอาคารบริการ  จํานวน 2 หลัง 
      -  งานกอสรางหองปม  หองเครื่อง 
      -  งานกอสรางสนามฟุตซอล  ลานจอดรถ  พื้นที่สนาม  4,700  ตารางเมตร 
      -  งานไฟฟาแสงสวางและงานขยายเขตไฟฟา  และงานอื่น ๆ 
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ตามแบบเทศบาลฯ กําหนด  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562 
หนาที่ 70 ลําดับที่ 4 
หมายเหตุ  เนื่องจากเปนโครงการประเภทที่ดินและสิ่งกอสราง  ที่ไมอาจแยกการจัดซื้อจัดจางเปนสวน ๆ และมี
รายไดไมเพียงพอท่ีจะดําเนินการในปงบประมาณเดียวได  จึงไดตั้งจายจากเงินรายไดของงบประมาณ พ.ศ. 2560 
จํานวน 5,000,000.- บาท และจายขาดจากเงินสะสม  จํานวน 19,964,093.- บาท (ตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย  ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559  เรื่อง  ซักซอมแนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560)  อยูในขั้นตอนการกําหนดราคากลาง 
 ซึ่งโครงการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐานฯ วงเงินโครงการ 30,000,000.- บาท  วงเงินงบประมาณ 
5,035,907.- บาท  เปนโครงการที่ตั้งไวในปงบประมาณ 2559  และไดขออนุมัติกันเงินกรณีรายจายงบลงทุน
หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสรางที่ยังไมไดกอหนี้ผูกพัน  ในการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม  ครั้งที่ 
2/2559  เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 18 สิงหาคม 2559  โดยอยูในระหวางกําหนดราคากลาง 

 7.  โครงการกอสรางหลังคาลานจอดรถภายในแหลงทองเที่ยวเขาฉกรรจ  จํานวน 1,300,000.- บาท   
เพื่อเปนคาใชจายในการกอสรางหลังคาลานจอดรถและอเนกประสงคภายในแหลงทองเที่ยวเขาฉกรรจ  อาคารกวาง 
7.00 เมตร  ยาว 35.00 เมตร  หรือมีพ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 245 ตารางเมตร  โครงสรางหลังคาเหล็ก  มุงแผน
เมทัลชีท  ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 
2562  หนาที่ 79  ลําดับที่ 3  อยูในขั้นตอนกําหนดราคากลาง 

 โครงการในวาระที่ 3  ทั้งหมดเปนวงเงินงบประมาณ 19,000,000.- บาท  อาศัยอํานาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวย  การรับเงิน  การเบิกจายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินของ
องคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2547  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 การกันเงินขอ 59  ในกรณีที่มี
รายจายหมวดคาครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง  ยังมิไดกอหนี้ผูกพัน แตมีความจําเปนจะตองใชจายเงินนั้นตอไปอีก    
ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินตอสภาทองถิ่นไดอีกไมเกินระยะเวลาหนึ่งป   

นายดํารงค  มาลีรส ทานปลัดเทศบาลไดชี้แจงรายละเอียดโครงการตาง ๆ ในวงเงิน 19,000,000.- บาท 
ประธานสภาฯ  เพื่อขออนุมัติกันเงินกรณีที่ยังมิไดกอหนี้ผูกพัน  มีทานสมาชิกสภาเทศบาลทานใดจะสอบถาม
รายละเอียดในแตละโครงการวาดําเนินการไปขั้นตอนไหนบาง  หรือสงสัยโครงการใดก็สอบถามไดเลยนะครับ      
ทางเจาหนาที่ของเทศบาลไมวาจะกองคลัง  กองชาง  พรอมใหรายละเอียดเพิ่มเติม 
 ถาไมมีสมาชิกสภาเทศบาลทานใดจะสอบถาม  ผมขอมติที่ประชุมดวยครับ 

มติที่ประชุม เห็นชอบ 10 ราย งดออกเสียง 1 ราย  ลาปวย 1 ราย 

ระเบียบวาระที่ 4      เรื่องญัตตขิออนุมัติกันเงินกรณีกอหนี้ผูกพันกอน 31 สิงหาคม 2560 ดังนี้ 
 1.  โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยเทศบาล 24 (ซอยบานนายสุพล  อุทกศิริ)  เพื่อเปน
คาใชจายในการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยแยกเทศบาล 24 (ซอยบานนายสุพล  อุทกศิริ)  ชุมชนสันติสุข  
ถนนกวาง 4.00 เมตร  ยาว 385 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือมีพ้ืนที่คอนกรีตไมนอยกวา 1,540 ตารางเมตร  
ไหลทางลูกรัง ขางละ 0.20 เมตร  พรอมงานวางทอระบายน้ํา  ทําสัญญา เลขที่ 5/2560 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 
2560 กับบริษัทพงศเจริญ คอนสตรัคชั่น จํากัด (ผูรับจาง)  วงเงินกอสราง 810,000.- บาท  เริ่มดําเนินการตั้งแต
วันที่ 8 สิงหาคม 2560  สิ้นสุดวันที่ 5 ธันวาคม 2560 รวม 120 วัน 
 2.  โครงการกอสรางสนามกีฬาฟุตซอลขนาดมาตรฐานบริเวณหนาสํานักงานเทศบาล  เพื่อใชในการกอสราง
สนามกีฬาฟุตซอลขนาดมาตรฐานบริเวณหนาสํานักงานเทศบาล  โดยการปรับพื้นลานดานหนา  พรอมกอสรางสนาม
ฟุตซอลขนาดมาตรฐาน  จํานวน 1 สนาม  ทําสัญญา เลขที่ 4/2560 ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2560  กับหางหุนสวน
จํากัด  โภคประเสริฐการโยธา (ผูรับจาง) วงเงินกอสราง จํานวน 1,180,000.- บาท  เริ่มดําเนินการ ตั้งแตวันที่ 5 
สิงหาคม 2560  สิ้นสุดวันที่ 2 ธันวาคม 2560  รวม 120 วัน 

นายดํารงค  มาลีรส เชิญทางทานปลัดเทศบาลใหรายละเอียดทั้ง 2 โครงการที่จะขออนุมัติกันเงินใหสมาชิกสภา 
ประธานสภาฯ เทศบาลรับทราบดวยครับ 
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น.ส.สวุพักตร  สังขมณี  โครงการแรกกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยแยกเทศบาล 24 จํานวนเงิน  
ปลัดเทศบาล  1,500,000.- บาท  เพื่อเปนคาใชจายในการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยแยกเทศบาล 24  
ชุมชนสันติสุข  ถนนกวาง 4.00 เมตร  ยาว 385 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือมีพื้นที่คอนกรีตไมนอยกวา 1,540 
ตารางเมตร  ไหลทางลูกรังขางละ 0.20 เมตร  พรอมงานวางทอระบายน้ํา  ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจาย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562 หนาที่ 51 ลาํดับที่ 9 
 อยูในขั้นตอนดําเนินการกอสราง  โดยไดผูรับจางคือบริษัทพงศเจริญชัย  คอนสตรัคชั่น จํากัด  เสนอในวงเงิน 
810,000.- บาท  ต่ํากวาวงเงินงบประมาณ 690,000.- บาท  ทําสัญญา  เลขที่ 5/2560  ลงวันที่ 7 สิงหาคม 
2560  เขาดําเนินการวันที่ 8 สิงหาคม 2560  สิ้นสุดวันท่ี 5 ธันวาคม 2560  รวมระยะเวลา 120 วัน 

 โครงการกอสรางสนามกีฬาฟุตซอลขนาดมาตรฐานบริเวณหนาสํานักงาน วงเงินงบประมาณ 1,700,000.-บาท  
เพื่อใชในการกอสรางสนามกีฬาฟุตซอลขนาดมาตรฐานบริเวณหนาสํานักงานเทศบาล  โดยการปรับพื้นลานดานหนา  
พรอมกอสรางสนามฟุตซอล ขนาดมาตรฐาน  จํานวน 1 สนาม  ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจายจากเงินรายได  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562  หนาที่ 70 ลําดับที่ 5 
 อยูในขั้นตอนกําลังดําเนินการกอสราง  โดยไดผูรับจางคือ  หางหุนสวนจํากัดโภคประเสริฐการโยธา  ในวงเงิน
กอสราง 1,180,000.- บาท  ต่ํากวาวงเงินงบประมาณ 520,000.- บาท  ทําสัญญาเลขที่ 4/2560  ลงวันที่ 4 
สิงหาคม 2560  เริ่มดําเนินการตั้งแตวันที่ 5 สิงหาคม 2560  สิ้นสุดวันที่ 2 ธันวาคม 2560  รวม 120 วัน 

 ทั้ง 2 โครงการ  ไดกอหนี้ผูกพัน (ทําสัญญา) แลว  อาศัยอํานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย     
การรับเงิน  การเบิกจายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษาเงิน  และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 
2547 หมวด 5 การกันเงิน ขอ 57 
 กรณีท่ีองคกรปกครองสวนทองถิ่นไดกอหนี้ผูกพันไวกอนสิ้นป  โดยสั่งซื้อหรือสั่งจาง  หรือการเชาทรัพยสิน    
ถาเห็นวาการเบิกเงินไปชําระหนี้ผูกพันไมทันสิ้นป  ใหผูบริหารทองถิ่นอนุมัติใหกันเงินไวเบิกในปถัดไปไดอีกไมเกิน
ระยะเวลาหนึ่งป 
 หากดําเนินการตามวรรคหนึ่งไมแลวเสร็จ  ใหขอขยายเวลาเบิกจายเงินตอสภาทองถิ่นไดอีกไมเกินหกเดือน 

นายดํารงค  มาลีรส ทานปลัดเทศบาลไดใหรายละเอียดโครงการที่ขออนุมัติกันเงินกรณีกอหนี้ผูกพันทั้ง 2 โครงการ 
ประธานสภาฯ  ในวงเงิน 1,990,000.- บาท  ซึ่งไดผูรับจางแลวทั้ง 2 โครงการ  มีสมาชิกสภาเทศบาลทานใดจะ
สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไหมครับ 
 ถาไมมีผมขออนุมัติที่ประชุมดวยครับ 

มติที่ประชุม เห็นชอบ 10 ราย งดออกเสียง 1 ราย  ลาปวย 1 ราย 

ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องญัตติขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงิน (อีก 1 ป) กรณีรายจายคางจายที่ยังมิไดกอหนี้ผูกพัน  
โครงการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  จํานวน 5,035,907.- บาท  เพื่อใชในการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน 
(วงเงินโครงการ 30,000,000.-บาท) บริเวณที่สวนสาธารณะหนองขอน ชุมชนอนุรักษบานหนองขอน  ประกอบดวย 
      -  งานปรับปรุงพ้ืนที่กอสรางภายในโครงการ 
      -  งานกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  ความยาว 25.00 เมตร  พรอมงานหลังคาคลุมสระ 
      -  งานกอสรางสระฝกวายน้ําสําหรับเด็ก  พรอมอุปกรณสระและสไลดเดอรเด็ก 
      -  งานกอสรางอาคารบริการ  จํานวน 2 หลัง 
      -  งานกอสรางหองปม  หองเครื่อง 
      -  งานกอสรางสนามฟุตซอล  ลานจอดรถ  พื้นที่สนาม  4,700  ตารางเมตร 
      -  งานไฟฟาแสงสวางและงานขยายเขตไฟฟา  และงานอื่น ๆ ตามแบบเทศบาลกําหนด  
หมายเหตุ  เนื่องจากเปนโครงการประเภทที่ดินและสิ่งกอสราง  ที่ไมอาจแยกการจัดซื้อจัดจางเปนสวน ๆ และมี
รายไดไมเพียงพอท่ีจะดําเนินการในปงบประมาณเดียวได  จึงไดตั้งจายจากเงินรายไดของ พ.ศ. 2559  จํานวน 
5,035,907.- บาท   พ.ศ. 2560  จํานวน  5,000,000.- บาท   และจายขาดจากเงินสะสมจํานวน 
19,964,093.- บาท 



- 7 - 
นายดํารงค  มาลีรส เชิญทานปลัดเทศบาลใหรายละเอียดเกี่ยวกบัการขออนุมัติขยายเวลาเบิกจายเงินออกไปอีก 1 ป 
ประธานสภาฯ  เกี่ยวกับโครงการสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  ใหสมาชิกสภาเทศบาลรับทราบดวยครับ 

น.ส.สวุพักตร  สังขมณี โครงการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  จํานวน 5,000,000.- บาท  เพื่อใชในการกอสราง 
ปลัดเทศบาล  สระวายน้ํามาตรฐาน (วงเงินโครงการ 30,000,000.- บาท)  บริเวณที่สวนสาธารณะหนองขอน  
ชุมชนอนุรักษบานหนองขอน  ประกอบดวย 
      -  งานปรับปรุงพ้ืนที่กอสรางภายในโครงการ 
      -  งานกอสรางสระวายน้ํามาตรฐาน  ความยาว 25.00 เมตร  พรอมงานหลังคาคลุมสระ 
      -  งานกอสรางสระฝกวายน้ําสําหรับเด็ก  พรอมอุปกรณสระและสไลดเดอรเด็ก 
      -  งานกอสรางอาคารบริการ  จํานวน 2 หลัง 
      -  งานกอสรางหองปม  หองเครื่อง 
      -  งานกอสรางสนามฟุตซอล  ลานจอดรถ  พื้นที่สนาม  4,700  ตารางเมตร 
      -  งานไฟฟาแสงสวางและงานขยายเขตไฟฟา  และงานอื่น ๆ ตามแบบเทศบาลกําหนด  โดยตั้งจายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนพัฒนาสามป พ.ศ. 2560 – 2562 หนาที่ 70 ลําดับที่ 4 
หมายเหตุ  เนื่องจากเปนโครงการประเภทที่ดินและสิ่งกอสราง  ที่ไมอาจแยกการจัดซื้อจัดจางเปนสวน ๆ และมีรายได
ไมเพียงพอท่ีจะดําเนินการในปงบประมาณเดียวได  จึงไดตั้งจายจากเงินรายไดของงบประมาณ พ.ศ. 2560 จํานวน 
5,000,000.- บาท และจายขาดจากเงินสะสม  จํานวน 19,964,093.- บาท (ตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย  
ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072  ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559  เรื่อง  ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น) 
 โครงการกอสรางสระวายน้ํามาตรฐานฯ ไดเคยขออนุมัติกันเงินกรณรีายจายงบลงทุน หมวดคาที่ดินและ
สิ่งกอสรางที่ยังไมกอหนี้ผูกพัน  เมื่อคราวประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม  ครั้งที่ 2/2559  ประจําป 
2559  เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 18 สิงหาคม 2559 วงเงินงบประมาณ 5,035,907.- บาท 
 และในปงบประมาณ 2560 ไดตั้งงบประมาณไว 5,000,000.- บาท  ยังไมไดดําเนินการ  อยูในระหวาง
การกําหนดราคากลาง  และยังไมไดกอหนี้ผูกพันและมีความจําเปนตองใชเงินตอแตเบิกจายไมทันในปงบประมาณ 
2560 อาศัยอํานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย  การรับเงิน  การเบิกจายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บ
รักษาเงิน  และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 หมวด 5 การกันเงินขอ 59 วรรคหนึ่ง    
ในกรณีท่ีมีรายจายหมวดคาครุภัณฑที่ดินและสิ่งกอสรางยังมิไดกอหนี้ผูกพัน  แตมีความจําเปนจะตองใชจายเงินนั้น
ตอไปอีก  ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินตอสภาทองถิ่นไดอีกไมเกินระยะเวลาหนึ่งป 
 หากองคกรปกครองสวนทองถิ่นยังมิไดดําเนินการกอหนี้ผูกพันตามเงื่อนไขในวรรคหนึ่ง  ใหขออนุมัติขยาย
เวลาเบิกจายเงินไดไมเกินหนึ่งปตอสภาทองถิ่น  หรือกรณีมีความจําเปนตองแกไขเปลี่ยนแปลงรายการดังกลาวที่ทําให
ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่กอสราง  ใหขออนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลา
เบิกจายเงินไดไมเกินอีกหนึ่งปตอสภาทองถิ่นแลวแตกรณี 
 จึงขออนุมัติสภาเทศบาลขยายเวลาการใชเงินโครงการดังกลาว  ขอขยายเวลาตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม ถึงวันที่ 
30 กันยายน 2561  

มติที่ประชุม  เห็นชอบ 10 ราย  งดออกเสียง 1 ราย  ลาปวย 1 ราย 

ระเบียบวาระท่ี 6  เรื่องญัตติขออนุมัตจิายขาดเงินสะสม  จํานวน 216,500.- บาท  ดังนี้ 
 -  โครงการสรางหลักประกันรายไดผูพิการ  จํานวน  54,400.- บาท 
 -  โครงการสรางหลักประกันรายไดผูสูงอายุ  จํานวน  162,100.- บาท 

นายดํารงค  มาลีรส เชิญทานปลัดเทศบาลใหขอมูลเรื่องขออนุมัติจายขาดเงินสะสม  จํานวน 216,500.- บาท 
ประธานสภาฯ  ใหที่ประชุมสภาเทศบาลรับทราบดวยครับ  

น.ส.สวุพักตร  สังขมณี จากการที่เจาหนาที่ของสํานักงานตรวจเงินแผนดินสระแกว  ไดตรวจสอบงบการเงิน 
ปลัดเทศบาล  ประจําป 2559 ตั้งแตวันที่ 24 กรกฎาคม 2560  พบวาในปงบประมาณ 2559  เทศบาลมีรายได 
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จากรัฐบาลคางรับจํานวน  216,500.- บาท  ซึ่งเปนรายจายปเกาประเภทเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงคเบี้ย
ผูสูงอายุและผูพิการ  ที่เทศบาลไดยืมเงินสะสมจายไปพลางกอน  และในปงบประมาณ 2560  ไมไดรับการจัดสรร
จากกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น สํานักงานตรวจเงินแผนดินจึงไดแนะนําใหเทศบาลจายขาดเงินสะสมเปนคาใชจาย 
 โครงการสรางหลักประกันรายไดเบี้ยผูสูงอายุ  จํานวน  162,100.- บาท 
 โครงการสรางหลักประกันรายไดเบี้ยผูพิการ  จํานวน  54,400.- บาท 

 อาศัยอํานาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย  การรับเงิน  การเบิกจายเงิน  การฝากเงิน  การเก็บรักษา
เงิน  และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 เงินสะสม 
ขอ 89 องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจใชจายเงินสะสมได  โดยไดรับอนุมัติจากสภาทองถิ่นภายใตเงื่อนไข  ดังนี้ 
 (1)  ใหกระทําไดเฉพาะกิจการซึ่งอยูในอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ซึ่งเกี่ยวกับดานการ
บริการชุมชนและสังคม  หรือกิจการที่เปนการเพิ่มพูนรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ซึ่งเก่ียวกับดานการ
บริการชุมชนและสังคม  หรือกิจการที่เปนการเพิ่มพูนรายไดขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  หรือกิจการที่จัดทําเพื่อ
บําบัดความเดือดรอนของประชาชน  ทั้งนี้  ตองเปนไปตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  หรือตามที่
กฎหมายกําหนด 
 (2)  ไดสงเงินสมทบกองทุนสงเสริมกิจการขององคกรปกครองสวนทองถิ่นแตละประเภทตามระเบียบแลว 

มติที่ประชุม  เห็นชอบ 10 ราย  งดออกเสียง 1 ราย  ลาปวย 1 ราย 

ระเบียบวาระท่ี 7  เรื่องอ่ืน ๆ (ถามี) 

นายดํารงค  มาลีรส มีสมาชิกสภาเทศบาลทานใดจะเสนอเรื่องอื่น ๆ ไหมครับ  เชิญครับ 
ประธานสภาฯ  ถาไมม ี ผมขอขอบคุณทานนายกเทศมนตรีและคณะ  ทานประธานชุมชนทุกชุมชน  สมาชิกสภา
เทศบาลทุกทาน  และเจาหนาที่ของทางเทศบาลทุกทานทีเ่ขารับฟงการประชุมสภาเทศบาลในวันนี้ครับ 
 ผมขอปดการประชุมสภาเทศบาลครับ 
                   สวุพักตร  สังขมณ ี    ผูบันทึกรายงานการประชุม 

                                       (นางสาวสุวพักตร  สังขมณี) 
                                                                             เลขานุการสภาเทศบาล 
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 คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม  ครั้งที่ 3/2560  ประจําป  
2560  เมื่อวันพฤหัสบดีที่  24  สิงหาคม  2560  ไดตรวจบันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลแลว  เห็นวา
ถูกตอง  จึงลงลายมือชื่อไวเปนหลักฐาน 

            (ลงชื่อ)    ทนงศักดิ์  ศิริชัย                                 (ลงชื่อ)   กนิษฐา    จุตติรี 
                    (นายทนงศักดิ์  ศิริชัย)                                        (นางกนิษฐา    จุติตรี) 
                 สมาชิกสภาเทศบาล เขต 1                               สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 

                                              (ลงชื่อ)    สมัย    ปานอาสา 
(นายสมัย    ปานอาสา) 

สมาชิกสภาเทศบาล เขต 2 

 

 


